



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011G094-122-15

zo dňa 11.10.2017

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 00156621
konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka
v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc.,
na základe poverenia č.z.:20037/2019, č.s.:60/2019-950 zo dňa 02.05.2019

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Prešov
sídlo: Hlavná 73, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 00327646
DIČ: 2021225679
konajúci: Ing. Andrea Turčanová, primátorka mesta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. I

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.10.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011G094-122-15 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

Čl. II

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, z dôvodu dodržania limitu na nepriame výdavky.

1. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 1.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 230 877,76 EUR (slovom: dvestotridsaťtisíc osemstosedemdesiatsedem eur, sedemdesiatšesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 219 333,87 EUR (slovom: dvestodevätstotisíc trisotridsaťtri eur, osemdesiatsedem centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 11 543,89 EUR (slovom: jedenásťtisíc päťstoštyridsaťtri eur, osemdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 1.2 Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01%

z NFP z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

1.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.

3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.

3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.

3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.

- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie takto poskytnutej neoprávnenej štátnej pomoci spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2	Predmet podpory NFP
Príloha č. 3	Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc., generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Ing. Andrea Turčanová, primátorka mesta Prešov

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)
Kód projektu:	302011G094
Kód ŽoNFP:	NFP302010G094
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK217500000004024977420	Československá obchodná banka, a.s.	4.9.2017	31.12.2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK217500000004024977420	Československá obchodná banka, a.s.	4.9.2017	31.12.2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Prešov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	15
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	7.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302G09400002 - A2 - Inštalácia doplnkovej cyklistickej infraštruktúry k novej cyklistickej komunikácii "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"
2.	302G09400003 - A3 - Budovanie prvkov upokojuvania dopravy v rámci cyklistickej komunikácie "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"
3.	302G09400001 - A1 Vybudovanie novej cyklistickej "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	stála tabuľa, manažér
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,1174
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302G09400001 - A1 Vybudovanie novej cyklistickej "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		1,1174
	302G09400002 - A2 - Inštalácia doplnkovej cyklistickej infraštruktúry k novej cyklistickej komunikácii "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		0
	302G09400003 - A3 - Budovanie prvkov upokojuvania dopravy v rámci cyklistickej komunikácie "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		0
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	19,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302G09400001 - A1 Vybudovanie novej cyklistickej "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		0
	302G09400002 - A2 - Inštalácia doplnkovej cyklistickej infraštruktúry k novej cyklistickej komunikácii "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		19
	302G09400003 - A3 - Budovanie prvkov upokojuvania dopravy v rámci cyklistickej komunikácie "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		0

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302G09400001 - A1 Vybudovanie novej cyklistickej "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		0
	302G09400002 - A2 - Inštalácia doplnkovej cyklistickej infraštruktúry k novej cyklistickej komunikácii "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		0
	302G09400003 - A3 - Budovanie prvkov upokojuvania dopravy v rámci cyklistickej komunikácie "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,1174	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	19,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO PREŠOV	Identifikátor (IČO):	00327646
		Výška oprávnených výdavkov:	230 877,76 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	224 153,16 €
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)	224 153,16 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302G09400001 - A1 Vybudovanie novej cyklistickej "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"	191 429,04 €

Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: stavebné práce		191 429,04 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt	191 429,04 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302G09400002 - A2 - Inštalácia doplnkovej cyklistickej infraštruktúry k novej cyklistickej komunikácii "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		4 021,20 €

Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: stavebné práce		4 021,20 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavby	Projekt	4 021,20 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 302G09400003 - A3 - Budovanie prvkov upokojujovania dopravy v rámci cyklistickej komunikácie "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"		28 702,92 €

Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby Poznámka: stavebné práce		28 702,92 €
		Merná jednotka	Množstvo
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Stavby	Projekt	28 702,92 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	6 724,60 €			
Podporné aktivity:	1. 302G094P0001 - Podporné aktivity	6 724,60 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Ostatné služby/Publicita	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Manažér/expert pre verejné obstarávanie a projektový manažér (riadenie projektu).	6 724,60 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Mzdové výdavky	Projekt			6 724,60 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	230 877,76 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	219 333,87 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	11 543,89 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) - po VO - CP EUROVIA

Názov žiadateľa	Mesto Prešov
Názov projektu	Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)
Prioritná os	1 – Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Vybudovanie novej cyklistickej "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"						
	Cyklochodník							
	HSV Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
1	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	1 680,000	0,350	588,00	588,00	0,00
2	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	1 680,000	0,350	588,00	588,00	0,00
3	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	021 Stavby	m2	1 680,000	0,160	269,00	269,00	0,00
4	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	m2	1 680,000	0,080	134,00	134,00	0,00
5	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	47,000	5,150	242,00	242,00	0,00
6	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	64,000	4,550	291,00	291,00	0,00
7	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	336,000	8,240	2 769,00	2 769,00	0,00
8	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy v blízkosti inž. sietí	021 Stavby	m3	336,000	0,110	37,00	37,00	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	336,000	3,140	1 055,00	1 055,00	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	336,000	0,160	54,00	54,00	0,00
11	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	336,000	1,740	585,00	585,00	0,00
12	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	1 040,000	0,350	364,00	364,00	0,00
13	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	32,136	7,920	255,00	255,00	0,00
14	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	840,000	1,280	1 075,00	1 075,00	0,00
15	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2,hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	1 040,000	0,800	832,00	832,00	0,00
16	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm, 0,102 t	021 Stavby	m2	865,000	1,370	1 185,00	1 185,00	0,00
17	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	021 Stavby	m2	45,600	1,460	67,00	67,00	0,00
18	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	99,500	2,920	291,00	291,00	0,00
19	Výtrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	021 Stavby	m	480,000	2,910	1 397,00	1 397,00	0,00
	3 Zvislé a kompletne konštrukcie							
20	Dobetňovanie chodníka	021 Stavby	m3	83,738	84,900	7 109,00	7 109,00	0,00
	5 Komunikácie							
21	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	021 Stavby	m2	840,000	4,010	3 368,00	3 368,00	0,00
22	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	924,000	4,020	3 714,00	3 714,00	0,00
23	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	106,000	5,050	535,00	535,00	0,00
24	Výrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov liatym asfaltom	021 Stavby	t	24,000	168,410	4 042,00	4 042,00	0,00
25	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	2 029,000	0,530	1 075,00	1 075,00	0,00
26	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm - s červeným pigmentom	021 Stavby	m2	617,000	14,290	8 817,00	8 817,00	0,00
27	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	248,000	6,690	1 659,00	1 659,00	0,00
28	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm - s červeným pigmentom	021 Stavby	m2	840,000	20,350	17 094,00	17 094,00	0,00
29	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2	021 Stavby	m2	99,500	7,840	780,00	780,00	0,00
30	PRÍDLAŽBA 50x25x8 cm	021 Stavby	m2	102,000	8,960	914,00	914,00	0,00
31	Osadenie odvodňovacieho žlabu z faserbetónu s krycím roštom, š. do 20 cm, tr. zataž. C 250 bet.lôžko C 25/30	021 Stavby	m	34,000	25,490	867,00	867,00	0,00
32	odvodňovací žlab typ 010, bez spádu dna, s rámom z pozink. ocele, dxšxv=1000x160x214 mm	021 Stavby	ks	34,000	40,320	1 371,00	1 371,00	0,00
33	Perforovaný rošt O 6 mm, pozinkovaný, tr. C 250, dxšxv=500x149x20 mm	021 Stavby	ks	68,000	25,760	1 752,00	1 752,00	0,00
	8 Rúrové vedenie					0,00		

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
34	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	021 Stavby	ks	12,000	78,400	941,00	941,00	0,00
	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,00		
35	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - jednotlivo	021 Stavby	ks	206,000	2,240	461,00	461,00	0,00
36	PALISÁDA 12x16,5x60 cm FARBA GRAFIT	021 Stavby	ks	210,000	5,040	1 058,00	1 058,00	0,00
37	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	021 Stavby	ks	12,000	56,000	672,00	672,00	0,00
38	Montáž ochrannej mreže ku stromom v komunikácii so zabetónovaním oceľového rámu	021 Stavby	ks	1,000	131,880	132,00	132,00	0,00
39	Ochranná mreža ku stromom, Štvorcový pôdorys roštu, strana 1600mm, bez ochrany kmeňa stromu	021 Stavby	ks	1,000	616,000	616,00	616,00	0,00
40	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	021 Stavby	m2	1 189,000	0,220	262,00	262,00	0,00
41	Odsránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	021 Stavby	m2	1 189,000	0,110	131,00	131,00	0,00
42	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	29,964	41,220	1 235,00	1 235,00	0,00
43	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	1 625,000	1,360	2 210,00	2 210,00	0,00
44	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 457,000	7,840	11 423,00	11 423,00	0,00
45	Obrubník cestný nájazdový 25/25/15-10 cm, sivá	021 Stavby	ks	250,000	1,680	420,00	420,00	0,00
46	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	021 Stavby	ks	1 395,000	2,410	3 362,00	3 362,00	0,00
47	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	328,513	1,040	342,00	342,00	0,00
48	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	328,513	1,780	585,00	585,00	0,00
49	Poplatok za skladovanie - asf.beton, betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	328,513	3,360	1 104,00	1 104,00	0,00
	99 Presun hmôt HSV							
50	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 413,228	0,110	155,00	155,00	0,00
	M Práce a dodávky M							
	21-M Elektromontáže							
51	Chránička delená montáž	021 Stavby	m	64,000	1,890	121,00	121,00	0,00
52	Chránička delená	021 Stavby	m	64,000	11,040	707,00	707,00	0,00
53	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	260,000	0,110	29,00	29,00	0,00
	36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení	021 Stavby						
54	Montáž a demontáž symbolu CSS	021 Stavby	ks	2,000	60,480	121,00	121,00	0,00
	VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							
	VRN03 Geodetické práce							
55	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	1 120,000	1 120,00	1 120,00	0,00
56	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,000	560,000	560,00	560,00	0,00
	VRN04 Projektové práce							
57	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	2 240,000	2 240,00	2 240,00	0,00
	VRN05 Príprava staveniska							
58	Príprava staveniska - preloženie konštrukcií odstránenie materiálov a konštrukcií - reklamné panely, stánok PNS, kôš, pošt. schránka, dopravné značky	021 Stavby	eur	14,000	112,000	1 568,00	1 568,00	0,00
	VRN06 Zariadenie staveniska							
59	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	1 000,000	1 000,00	1 000,00	0,00
	Preloženie zastávky							
	HSV Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
60	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	299,000	0,350	104,65	104,65	0,00
61	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	299,000	0,350	104,65	104,65	0,00
62	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	021 Stavby	m2	299,000	0,160	47,84	47,84	0,00
63	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	m2	299,000	0,110	32,89	32,89	0,00
64	Chránička delená montáž	021 Stavby	m	120,000	3,260	391,20	391,20	0,00
65	Chránička delená	021 Stavby	m	120,000	11,040	1 324,80	1 324,80	0,00
66	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	231,000	4,840	1 118,04	1 118,04	0,00
67	Odsránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	363,000	2,910	1 056,33	1 056,33	0,00
68	Výtrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	021 Stavby	m	83,000	2,910	241,53	241,53	0,00
69	Odsránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 200 do 250 mm, -0,58200t	021 Stavby	m2	132,000	2,210	291,72	291,72	0,00
70	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	60,700	8,240	500,17	500,17	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
71	Příplatok k cenám za sťahovanie výkopu pre všetky triedy v blízkosti inž. sietí	021 Stavby	m3	60,700	0,110	6,68	6,68	0,00
72	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	60,700	3,140	190,60	190,60	0,00
73	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	60,700	0,110	6,68	6,68	0,00
74	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	60,700	4,790	290,75	290,75	0,00
75	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	358,000	0,350	125,30	125,30	0,00
76	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	11,062	7,920	87,61	87,61	0,00
77	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	420,000	1,510	634,20	634,20	0,00
78	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2,hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	358,000	0,800	286,40	286,40	0,00
	3 Zvislé a kompletne konštrukcie							
79	Dobetonovanie chodníka	021 Stavby	m3	18,865	84,900	1 601,64	1 601,64	0,00
	4 Vodorovné konštrukcie							
80	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,540	33,280	17,97	17,97	0,00
	5 Komunikácie						0,00	0,00
81	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	133,000	5,050	671,65	671,65	0,00
82	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	242,000	6,560	1 587,52	1 587,52	0,00
83	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	113,000	21,260	2 402,38	2 402,38	0,00
84	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	324,000	0,530	171,72	171,72	0,00
85	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 220 mm	021 Stavby	m2	113,000	32,480	3 670,24	3 670,24	0,00
86	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	242,000	7,840	1 897,28	1 897,28	0,00
87	Dlažba 20x10x6 cm GRAFIT	021 Stavby	m2	244,000	7,280	1 776,32	1 776,32	0,00
88	Osadenie odvodňovacieho žlabu z faserbetónu s krycím roštom, š. do 20 cm, tr. zataž. C 250 bet.lôžko C 25/30	021 Stavby	m	35,000	25,490	892,15	892,15	0,00
89	odvodňovací žlab typ 010, bez spádu dna, s rámom z pozink. ocele, dxšxv=1000x160x214 mm	021 Stavby	ks	35,000	40,320	1 411,20	1 411,20	0,00
90	Perforovaný rošt O 6 mm, pozinkovaný, tr. C 250, dxšxv=500x149x20 mm	021 Stavby	ks	70,000	25,760	1 803,20	1 803,20	0,00
	6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
91	Zaplnenie dilatčných škár v mazaninách tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	021 Stavby	m	50,500	3,580	180,79	180,79	0,00
92	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 20 do 50 mm, šírky nad 10 do 20 mm	021 Stavby	m	50,500	1,360	68,68	68,68	0,00
93	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky do 5 mm	021 Stavby	m	50,500	2,800	141,40	141,40	0,00
	8 Rúrové vedenie						0,00	0,00
94	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x3000mm	021 Stavby	ks	2,000	11,270	22,54	22,54	0,00
95	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m	6,000	2,760	16,56	16,56	0,00
96	PVC odbočka 300/125/45°-hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	1,000	42,650	42,65	42,65	0,00
	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00	0,00
97	Vodiaci pás pre nevidiacich na exist. vozovku z vysoko akostnej methacrylátovej živice	021 Stavby	m	11,500	190,400	2 189,60	2 189,60	0,00
98	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	35,000	28,000	980,00	980,00	0,00
99	Zahradzovacie ZÁBRADLIE, konštrukcia z L profilu (60mm), štyri antikorové lanká, dĺžka pola 250cm, kotv. pod dlažbu	021 Stavby	ks	14,000	616,000	8 624,00	8 624,00	0,00
100	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	5,000	85,120	425,60	425,60	0,00
101	IP6 „Prieťah pre chodcov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	5,000	35,840	179,20	179,20	0,00
102	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	118,000	0,560	66,08	66,08	0,00
103	Příplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - deliace čiary	021 Stavby	m2	118,000	1,120	132,16	132,16	0,00
104	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	381,000	0,110	41,91	41,91	0,00
105	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich pružkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	263,000	2,240	589,12	589,12	0,00
106	Příplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiacich pružkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	263,000	0,560	147,28	147,28	0,00
107	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	328,000	5,600	1 836,80	1 836,80	0,00
108	Příplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	328,000	0,560	183,68	183,68	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
109	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	328,000	0,560	183,68	183,68	0,00
110	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37	021 Stavby	m	38,000	28,000	1 064,00	1 064,00	0,00
111	Nástupištný obrubník	021 Stavby	ks	38,000	98,560	3 745,28	3 745,28	0,00
112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	30,000	7,840	235,20	235,20	0,00
113	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	021 Stavby	ks	31,000	2,410	74,71	74,71	0,00
114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	280,000	1,360	380,80	380,80	0,00
115	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	021 Stavby	ks	6,000	56,000	336,00	336,00	0,00
116	Montáž ochrannej mreže ku stromom v komunikácii so zabetónovaním oceleového rámu	021 Stavby	ks	1,000	131,880	131,88	131,88	0,00
117	Ochranná mreža ku stromom, štvorcový pôdorys roštu, strana 1600mm, bez ochrany kmeňa stromu	021 Stavby	ks	1,000	616,000	616,00	616,00	0,00
118	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	337,474	1,040	350,97	350,97	0,00
119	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	337,474	1,780	600,70	600,70	0,00
120	Poplatok za skladovanie - asf. betón, betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	337,474	3,360	1 133,91	1 133,91	0,00
121	99 Presun hmôt HSV							
122	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	438,474	0,110	48,23	48,23	0,00
	VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							
	VRN05 Príprava staveniska							
123	Príprava staveniska - preloženie konštrukcií odstránenie materiálov a konštrukcií - reklamné panely, stánok PNS, kôš, pošt. schránka, dopravné značky	021 Stavby	eur	8,000	112,000	896,00	896,00	0,00
	VRN06 Zariadenie staveniska							
124	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	560,000	560,00	560,00	0,00
	Sadové úpravy							
	HSV Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
125	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	100,000	2,000	200,00	200,00	0,00
126	Vyrúbanie stromu list.,na svahu priemeru kmeňa do 200 mm	021 Stavby	ks	3,000	21,000	63,00	63,00	0,00
127	Vyrúbanie stromu list.,na svahu priemeru kmeňa nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	1,000	255,000	255,00	255,00	0,00
128	Odstránenie pňa ručne, priemeru nad 300 do 400 mm v rovine a na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,00	0,00
129	Kopanie jamky priemer 1 000 mm a hĺbka 1 000 mm pre výsadbu sadenic v pôde zaburinenej, zemina tr.3	021 Stavby	ks	11,000	43,200	475,20	475,20	0,00
130	Príprava dreviny na presadenie na svahu nad 1:5 do 1:2 priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	3,000	125,000	375,00	375,00	0,00
131	Výsadba kolíkovanej sadenice v pôde súdržnej, hĺbky zarazení nad 700 do 800 mm	021 Stavby	ks	11,000	12,500	137,50	137,50	0,00
132	Aesculus carnea 'Brioti' - pagaštan pľetový, obvod kmeňa 10-12 cm	021 Stavby	ks	11,000	180,000	1 980,00	1 980,00	0,00
133	Vyzdvihnutie dreviny na presad. s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	3,000	87,000	261,00	261,00	0,00
134	99 Presun hmôt HSV							
135	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	0,004	10 000,000	40,00	40,00	0,00
	Verejné osvetlenie							
	HSV Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
136	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	35,000	50,000	1 750,00	1 750,00	0,00
137	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	35,000	10,000	350,00	350,00	0,00
	2 Zakladanie						0,00	0,00
138	Základové pátky z betónu prostého 16/20	021 Stavby	m3	4,500	180,000	810,00	810,00	0,00
139	Rúrka z PE-HD FXKVR 110 dodávka a montáž	021 Stavby	m	30,000	6,000	180,00	180,00	0,00
	4 Vodorovné konštrukcie							
140	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	3,000	40,000	120,00	120,00	0,00
	99 Presun hmôt HSV							
141	Presun hmôt pre kábelovody (828 7, 828 8, 3) akéhokoľvek rozsahu	021 Stavby	t	15,982	12,500	199,78	199,78	0,00
	M Práce a dodávky M							
	21-M Elektromontáže							
142	Montáž kábla CYKY3x4 mm2	021 Stavby	m	30,000	2,000	60,00	60,00	0,00
143	Kábel CYKY-J 3x4 mm2	021 Stavby	m	30,000	4,000	120,00	120,00	0,00
144	Drôt ťahaný D 8.00mm mäkký nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný ozn. 11 343 (EN S195T)	021 Stavby	kg	5,000	4,000	20,00	20,00	0,00
145	Oceleový pás pozinkovaný FeZn 30/4 - dodávka a montáž	021 Stavby	m	30,000	4,000	120,00	120,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
146	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 B - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	2,000	5,000	10,00	10,00	0,00
147	Stožiar 8m - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	2,000	700,000	1 400,00	1 400,00	0,00
148	Výložník na stožiar osvetlenia 2m - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	2,000	175,000	350,00	350,00	0,00
149	Svietidlo pre priechod na výložník - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	2,000	680,000	1 360,00	1 360,00	0,00
150	Elektrovýzbroj 1 okruh - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	2,000	44,000	88,00	88,00	0,00
	46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach					0,00	0,00	0,00
151	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	30,000	1,000	30,00	30,00	0,00
152	Fólia červená v m	021 Stavby	m	30,000	0,800	24,00	24,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Inštalácia doplnkovej cyklistickej infraštruktúry k novej cyklistickej komunikácii "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"						
153	Osadenie stojana na bicykle kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	19,000	36,390	691,00	691,00	0,00
154	Stojan na bicykel, ocelová konštrukcia zinkovaná, výška 89 cm	021 Stavby	ks	19,000	140,000	2 660,00	2 660,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Budovanie prvkov upokojuvania dopravy v rámci cyklistickej komunikácie "Cyklochodník ul. Masarykova (medzi ul. Kuzmányho a ul. Hurbanistov)"						
155	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	271,600	7,840	2 129,00	2 129,00	0,00
156	Dlažba DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	280,000	16,240	4 547,00	4 547,00	0,00
157	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceleového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	42,500	28,000	1 190,00	1 190,00	0,00
158	Zahradzovacie ZÁBRADLIE, konštrukcia z L profilu (60mm), štyri antikorové lanká, dĺžka pola 250cm, kotv. pod dlažbu	021 Stavby	ks	17,000	616,000	10 472,00	10 472,00	0,00
159	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	20,000	85,120	1 702,00	1 702,00	0,00
160	C24a „Vyhrazený jazdný pruh“,pozink.dopr.značka, rozmer 1000x1500 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	3,000	181,890	546,00	546,00	0,00
161	C13 „Cestička pre vyznačených užívateľov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	4,000	53,760	215,00	215,00	0,00
162	IP6 „Priechod pre chodcov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	9,000	35,840	323,00	323,00	0,00
163	IP7 „priechod pre cyklistov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	3,000	35,840	108,00	108,00	0,00
164	P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	1,000	33,990	34,00	34,00	0,00
165	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových - deliace čiary	021 Stavby	m2	105,000	0,560	59,00	59,00	0,00
166	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	105,000	1,120	118,00	118,00	0,00
167	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	260,000	2,240	582,00	582,00	0,00
168	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	70,000	5,600	392,00	392,00	0,00
169	Priplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	70,000	0,560	39,00	39,00	0,00
170	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	365,000	0,110	40,00	40,00	0,00
171	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	70,000	0,560	39,00	39,00	0,00
172	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	56,400	7,840	442,18	442,18	0,00
173	Dlažba DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	58,000	16,240	941,92	941,92	0,00
Hlavná aktivita č. 3		B1: Propagácia a zvyšovanie atraktivity cyklistickej dopravy						
174	Ostatné služby	518 Ostatné služby	projekt	1,000	300,000	0,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
175	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
176	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
177	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	250,000	10,860	2 715,00	2 715,00	0,00
178	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	15,000	323,88	4 858,20	4 009,60	848,60
	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	0,000	323,88	0,00	0,00	0,00
Celkom:						194 367,50	193 518,90	848,60
DPH:						37 358,86	37 358,86	0,00
Celkom s DPH:						231 726,36	230 877,76	848,60